tuo meliori te (*IV Reg. xv.*) Porro autem sicut pallium illud vestis erat Samuelis, sic et sancta Ecclesia vestis est utique Redemptoris. Cui per Prophetam dicitur: « Confessionem et decorem induisti (*Psal. ciii.*) » Confessionem quippe Dominus induit, cum tibi peccatores associat pœnitendo sanatos; decorem vero, cum sibi clementer agglutinat innocentes nitore justitiæ speciosos. Pallium igitur Samuelis Saul abruptit et regnum perdidit; Christi scinditur vestimentum, et licet non scindentis, tamen scindere permittentis, stabit imperium? Inconsutilem vestem Jesu miles gentilis metuit scindere, et Christiani non verentur Ecclesiam per errorem schismaticum separare? Cum ergo vestis Christi sancta dicatur Ecclesia, scissio vestis, divisionem minatur regiæ potestatis. Hinc est forte quod arbes, oppida, sive provinciæ hujus regni ab exterioris quotidie cernimus nationibus usurpari.

Baltassar nempe, quia vasa Domini scindenda labiis Gentilium protulit, mox ex ore Danielis audivit: « Divisum est regnum tuum, et datum est Medis et Persis (*Dan. v.*) » Heli sacerdotii dignitate detruditur, dum non intentat filiis verbera, sed blanditur, utcumque tamen corripuit illos, sed lenitate patris, non austeritate pontificis (*I Reg. ii.*), atque idcirco cervicibus effractis occubuit (*I Reg. iv.*), quia peccantibus inclementer indulsit. Achias propheta pallium suum in duodecim partes scidit, et dixit ad Jeroboam: « Tolle tibi decem scissuras. Hæc enim dicit Dominus Deus Israel: Ecce ego scindam regnum de manu Salomonis, et dabo tibi decem tribus (*III Reg. xi.*) » Divisio ergo vestis scissuram regis significat ditionis. Quod quia nequaquam Dominus in diebus Salomonis implevit, sed in posteris ejus hæc sententia viguit; de te quoque pius est credere quod tibi qui innocens es, regnum integrum permanebit; post te vero subjectorum tuorum meritis, nisi forte se corrigant, transferetur et concedet in exteros. Sicut enim per Danielelem dicitur: « Dominatur Excelsus super regnum hominum, et cui-cunque voluerit dat illud (*Dan. iv.*) ». Nam et Assyriorum regnum, et Lacedæmonum aliorumque gentium per definita temporum spatia se tenuerunt, nec diutius præfixit diuturnitatis terminum, sicut eorum testantur annales excedere potuerunt. Huic etiam Italico regno aliquando dominati sunt Græci, aliquando Galli, plerumque Latini. Tu quæso, gloriose rex, a pravis consiliariis, tanquam a venenatis serpentium sibilis aures obtura, in virile te robur per ardorem spiritus excita, collapsæ matri tuæ Romanæ Ecclesiæ manum porrige, et tanquam archangelus Raphael a Sara filia Raguel demonium, a quo viduatur, expelle (*Tob. viii.*), ut sicut Octavianus Augustus in hoc gloriatur elogio: « Urbein, inquit, lateritium reperi, relinquo marmoream (*Suet. in Augusto.*) » sic et tu multo gloriosus multoque nobilius dicere valeas: Romanam Ecclesiam jacentem quidem puer inveni, sed antequam plene pubescerem, **245** auctore Deo, in statum pristinum revo-